
関係者各位         2015年 8 月吉日 

特定非営利活動法人 JORTC 

 

 

 

特定非営利活動法人 JORTC 

2015 年度 新体制のご案内 
 

謹啓  

盛夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 私ども特定非営利活動法人 JORTC は、効率的で迅速な業務遂行と高品質な臨床研究を実現する受託

体制をより一層強化することを目的とした組織再編に取り組んでいます。その中で、私 江口 研二が、

第 4回 JORTC総会において 7月 13日付で、新理事長に就任いたしました。今後は、これまで初代山口

拓洋理事長のもとで展開された本NPO の活動をさらに充実し、事業展開と運営体制の強化を図っていく

所存です。 

理事会・運営スタッフ一丸となって、がん領域・緩和ケア領域を中心とした臨床研究支援を通じて、

本領域の発展に寄与してまいります。今後ともより一層の変わらぬご支援・ご高配を賜りますよう、心

からお願い申し上げます。末筆ではございますが、皆様のご健勝・ご活躍を祈念申し上げます。 

謹白 

 

特定非営利活動法人 JORTC 

理事長 江口 研二 

帝京大学医学部 難治疾患支援学講座 特任教授 

 
 

■特定非営利活動法人 JORTC 

医師及び研究者が主導する臨床研究における、臨床研究実施計画書（プロトコール）の作成支援、臨床

研究の品質管理と品質保証のためのデータ管理及び統計解析、臨床研究の事前評価及び進捗、安全性、

有効性を評価するための第三者監視・管理体制による臨床研究支援を、集約的かつ効率的に、また継続

性をもって行い、得られた情報を公開することにより、がん領域・緩和ケア領域における標準治療の確

立と普及に貢献することで、広く保健、医療又は福祉の増進に寄与してまいります。 

詳しくはホームページ（http://www.jortc.jp/）をご覧ください 

 

■お問い合わせ先 

NPO 法人 JORTC 事務局 〒110-0001 東京都台東区谷中 1-5-9-206 

TEL：03-5842-1380 FAX：03-5809-0041 E-mail：info@jortc.jp 


